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] VARIACOES ATIVAS , VARIACOES PASSIVAS
TITULOS R$ R$ R$ TITULOS R$ R$ R$
RECEITAS CORRENTES 766.548.474,14 DESPESAS CORRENTES 697.605.896,02
RECEITA TRIBUTARIA 174.272.035,44 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 412.701.752,45

RECEITA DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORGAMENTARI
RECEITA TRIBUTARIA - INTRA-ORCAMENTARIAS
RECEITA DE CONTRIBUICOES - INTRA-ORGCAME
RECEITA DE SERVICOS - INTRA-ORCAMENTARI
OUTRAS RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORGA
DEDUCAO DAS RECEITAS CORRENTES
DEDUGAO DAS TRANSFERENCIAS CORRENTES

RESULTADO AUMENTATIVO DO EXERCICIO
RESULTADO ORGAMENTARIO

INTERFERENCIAS ATIVAS 138.932.993,71
REPASSE RECEBIDO 137.323.519,80
OUTROS APORTES 1.609.473,91
MUTAGOES ATIVAS 123.044.605,59
BENS MOVEIS DE USO PERMANENTE 18.128.206,91
BENS DE ESTOQUE 71.413.171,19
OBRAS E INSTALAGCOES EM ANDAMENTO 1.109.638,97

OUTRAS DESINCORPORAGOES DE PASSIVOS 32.393.588,52
RESULTADO EXTRA-ORGAMENTARIO

INTERFERENCIAS ATIVAS 310.310,79

INCORPORAGAO/ DESINCORPORAGAO DE SALDO  299.527,13

INCORPORACAO/ DESINCORPORACAO DE SALDO 10.783,66

ACRESCIMOS PATRIMONIAIS 1.029.175.590,91
AQUISICAO 2.750,00
DOACAO 1.169.997,37
RETORNO DE MATERIAL REQUISITADO E NAO 98.765,57
OUTRAS INCORPORAGOES DE BENS DE ESTOQ 701.199,20
OUTROS CREDITOS A RECEBER 7.625.939,35
OUTROS CREDITOS DIVERSOS A RECEBER 10.277,68
DIVIDA ATIVA - INSCRICAO 47.918.761,22
BENS IMOVEIS 402.340.019,90
BENS MOVEIS 112.370,41
VALORIZACOES DE TIiTULOS E VALORES 4.082,90
DIVIDA ATIVA - ATUALIZACAO MONETARIA 39.088.138,09
OUTROS JUROS 7.025.739,17
RESTOS A PAGAR 7.615.386,60
REVERSAO DE PROVISOES MATEMATICAS PREV 515.461.896,41
OUTRAS DESINCORPORAGCOES DE OBRIGACOE 267,04

29.805.821,16
61.459.671,54
78.202.218,01
376.310.279,14
46.498.448,85

52.434,04
11.004.503,73
103.823,33
58.600,38
60.254.963,03
40.751.006,44
9.164.916,11

-51.808.006,95

261.977.599,30

1.029.485.901,70

11.160.761,10

110.229.485,96

-51.808.006,95

1.291.463.501,00

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
AMORTIZAGAO / REFINANCIAMENTO DA DiVIDA

RESULTADO DIMINUTIVO DO EXERCICIO
RESULTADO ORGAMENTARIO
INTERFERENCIAS PASSIVAS
REPASSE CONCEDIDO
OUTROS APORTES AO RPPS
MUTAGOES PASSIVAS
BENS MOVEIS DE USO PERMANENTE
COBRANGA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
COBRANGA DA DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA
OUTRAS LIQUIDAGOES DE CREDITO
RESULTADO EXTRA-ORGAMENTARIO
INTERFERENCIAS PASSIVAS
DEVOLUGAO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS
INCORPORAGAO/ DESINCORPORACAO DE SALDOS -
INCORPORAGAO/ DESINCORPORAGAO DE SALDOS -
DECRESCIMOS PATRIMONIAIS
DOACOES
OUTRAS BAIXAS DE BENS MOVEIS
CONSUMO POR REQUISICAO
OUTRAS BAIXAS DE BENS DE ESTOQUE
OUTROS CREDITOS A RECEBER
DIVIDA ATIVA - CANCELAMENTOS
BAIXA DE OUTROS DIREITOS
BENS IMOVEIS
BENS MOVEIS
DESVALORIZAGAO DE TiTULOS E VALORES
ADMINISTRAGAO
PROVISAO MATEMATICA PREVIDENCIARIA
PRECATORIOS
OUTRAS INCORPORAGOES DE OBRIGAGOES
ATUALIZAGAO MONETARIA NAO FINANCEIRA

138.609.980,92
135.736.148,43
2.873.832,49
42.039.661,95
280.855,30
31.975.461,99
1.614.059,54
8.169.285,12

851.346,23
541.274,38
10.783,66
299.288,19
183.494.591,77
17.362,09
1.983.121,73
69.230.719,81
2.913.543,34
5.232.183,94
23.638.843,03
1.598.781,89
1.122,48
562.010,54
11.295,22
25.237,28
8.566.583,39
102.895,19
13.501.249,30
56.109.642,54

14.343.048,33
270.561.095,24

56.807.211,03
17.817.151,87

180.649.642,87

184.345.938,00

74.624.362,90

364.995.580,87

TOTAL DAS VARIAGCOES ATIVAS

2.127.594.215,25

TOTAL DAS VARIACOES PASSIVAS

1.137.225.839,79

DEFICT

SUPERAVIT

990.368.375,46
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VARIACOES ATIVAS

VARIACOES PASSIVAS

TITULOS R$ R$ R$ TIiTULOS

R$

R$

TOTAL GERAL 2.127.594.215,25 TOTAL GERAL

NOTA EXPLICATIVA: Balancgo elaborado conforme Plano de contas AUDESP.
Demonstragdo das Variagdes Patrimoniais Consolidado do Municipio de Bauru.
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